广西机电职业技术学院

关于开展高水平产教融合实训基地建设的实践 与创新研修培训的通知

各有关院校:

根据全国机械职业教育教学指导委员会和机械工业教育发展中心公布的《关于公布 2024 年度机械行业职业教育师资培训项目的通知》(机教中〔2024〕15号)要求,由机械工业教育发展中心主办、广西机电职业技术学院主办的"高水平产教融合实训基地建设的实践与创新研修培训班"拟定于 2024 年 7 月 4 日至 6 日在广西南宁开班。现将有关事项通知如下:

一、组织结构

主办单位: 机械工业教育发展中心

承办单位:广西机械装备制造职业教育教学指导委员会

广西机电职业技术学院

协办单位: 高等教育出版社有限公司

重庆西门雷森精密装备制造研究院有限公司

二、培训内容

围绕开放型产教融合实践中心建设前沿热点,采取主题报告、专题研讨等方式,邀请全国机械行业职教专家、国内知名专家学

者进行授课。主要培训内容包括:

- 1. 职业院校"新双高"建设的内涵逻辑及解读;
- 2. 职业教育"五金"建设的内涵理解及建设要点;
- 3. 高水平产教融合实训基地建设思路与重点;
- 4. 高水平产教融合实训基地建设案例分享;
- 5. 高质量教材体系建设思考与要点。

三、培训对象

全国职业院校校长、分管教学、发展规划副校长,发展规划 处、质量管理处、"双高"建设办公室、教务处、校企合作处、 实训基地建设中心负责人,各二级院(系)院长、分管教学副院 长,相关专业带头人、骨干教师、青年教师等。

四、报名方式

(一)报名方式

即日起开始报名,请于6月25日前扫描下方二维码报名。



(二)培训费用

本次培训共计 3 天,培训费用 450 元/人/天,共 1350 元。食宿统一安排,费用自理。培训费用可以现场扫码或刷卡缴纳,请

备注学校名称与学员姓名。

五、培训时间和地点

- (一) 报到时间和地点
- 1. 报到时间: 2024年7月4日 (9:00-21:00)
- 2. 报到地点:广西南宁相思湖国际大酒店(地址:广西壮族自治区南宁市西乡塘区大学东路 188 号)
 - (二) 培训时间和地点
 - 1. 培训时间: 2024年7月5日至6日
- 2. 培训地点:广西机电职业技术学院第二学术报告厅(地址:广西壮族自治区南宁市西乡塘区大学东路 101 号)

六、培训证书

经考核合格后,由全国机械职业教育教学指导委员会和机械 工业教育发展中心颁发培训证书,可计入继续教育学时。

未尽事宜,请联系广西机电职业技术学院樊老师, 13768418339; 韦老师,15077108155。

附件: 关于公布 2024 年度机械行业职业教育师资培训项目的通知(机教中[2024]15号)

广西机电职业技术学院 2024年6月7日